
.
>S M L O U V A O P O S K V T N U T Í D O T A C E

Smlouva č. OSV/16/2021

Město Moravský Krumlov
nám. Klášterní 125
672 01 Moravský Krumlov

IČO: 00293199

Zastoupené: Mgr. Tomášem Třetinou, starostou města

(dále jen „p o s k y t o v a t e l")

a

IČO:

zastoupená:

Diecézní charita Brno
třída Kpt. Jaroše 1928/9, Černá Pole, 602 00 Brno
Oblastní charita Znojmo
Dolní Česká 313/1 (korespondenční adresa)
669 02 Znojmo
44990260

Mgr. Evženem Adámkem, ředitelem Oblastní charity Znojmo

(dále jen „p říje m c e")

uzavírají tuto

Smlouvu o poskytnutí dotace
z rozpočtu města Moravský Krumlov na rok 2021

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností obou smluvních stran při
poskytnutí a použití účelové finanční podpory z rozpočtu města Moravský Krumlov
ve formě dotace (dále jen „dotace") na financování běžných výdajů souvisejících
s poskytováním sociální služby Nízkoprahová centra pro děti a mládež, s názvem
Klub Coolna Moravský Krumlov, ID 7023613 v rozsahu stanoveném základními
činnostmi uvedenými v ustanovení § 62 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „projekt")

s časovou použitelností dotace na období do 31.12.2021.

1



2. Poskyt nutá dotace může být použita při realizaci výše uvedeného projektu pouze
pro účel uvedený v čl. I. a dle položkového rozpočtu, který je uveden v příl oze č. 1
smlouvy .

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o fi na nční kontrole ve veřejné správě
a o zm ěně některých zák onů (zák on o fi na nční kontrole), veřejnou fi na nční podporou
a vzta hují se na ni všechn a usta novení tohoto zák ona.

Článek II.
Výše a účel dotace

1. Poskyt ovatel poskyt ne příjemci na reali zaci projektu uvedeného v čl. I. dotaci ve výši
celkem 580 000 Kč, slovy: pět set osmdesát tisíc korun českých. Dotaci pouk áže
poskyt ovatel příjemci na jeho ba nkovní účet uvedený v záh laví této smlouvy, a to do
30-ti dnů od nabyt í účinnosti této smlouvy .

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní
odpovědnost, v souladu s právními předpisy a podm ínka mi této smlouvy .

Článek Ill.
Práva a povinnosti smluvních stran, podmín ky použití dotace

1. Poskyt ovatel se zavazuje poskyt nout příjemci dotaci na období dle článk u I. ve výši
a způsobem uvedených v článku II . této smlouvy.

2. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31 .12.2021 .
Prostředk y dotace nelze převádět do roku následující ho. Čerpán ím dotace se rozum í
úhr ada uznateln ých nák ladů vzniklých při realizaci projektu převodem fi na nčních
prostředk ů v hotovosti nebo ba nkovním převodem. Uznatelné nák lady ve skutečné výši
musí být vyú čtován y, uhr a zeny a promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději
do 31 .12.2021 . Za uznatelné výdaje lze rovněž považo vat osobní nákl ady, které byly
vyplacené do 20.01 .2022 za předpokladu, že tyt o věcně a časově souvisí s obdobím
do 31. prosince příslušného roku (mzdy a odvody za měsíc prosinec 2021 ).

3. Příjemce je povinen použít poskyt nuté peněžní prostředky k účelu dle článk u I.
a v souladu s předloženým projektem a jeho položkovým rozpočtem, který je uložen
u poskyt ovatele. Příjemce je oprávněn provádět operativní zm ěny projektu
a položkového rozpočtu, které dodatečně vyplynou z rea lizace projektu, jen na zák ladě
písem né žádosti schválené poskyt ovatelem dotace. Porušení této povinnosti se považuje
za podstatné a závažné nedodr žení závazků příjemce, na základě čehož se uplatní postup
uvedený v čl. V. odst. 3) této smlouvy.

4. Příjemce je povinen použít dotaci hospodárn ě a efe ktivně.
5. Příjemce se zava zuje vést o uzn a ných nákladech samostatnou účetní evidenci podle

zák ona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v rám ci této
evidence sledovat výdaje nebo nák lady hr azené z poskyt nuté účelové dotace. Při vedení
účetní evidence je příjemce povinen dodržo vat běžné účetní zvy klosti a příslušné
závazné podmínky uvedené v zásadách, směrnicí ch, pokynech nebo jiných předpisech
týkající ch se účetnictví. Příjemce odpovídá za řá dné vedení a viditelné označení
originálních účetních dokladů proka zující ch použití dotace uvedením „hrazeno
z dotace Města Moravský K rumlov".

6. Příjemce se zava zuje po dobu účinnosti této smlouvy písem ně oznám it poskyt ovateli
změnu všech identifi kačních údajů uvedených v této smlouvě, a to nejpozději do 14-ti
dnů od data, kdy tato změna nastala.

7. Příjemce souhlasí se zveře jněním svého názvu, sídla, názvu projektu a výše dotace.

2



8. Poskyt ovatel je oprávněn realizova ný projekt prezentovat ja ko a kci, která se uskutečnila
s jeho fi na nční podporou. Příjemce je povinen při prezentaci projektu uvádět město
Moravský Krum lov ja ko poskyt ovatele části fi na nčních prostředk ů na realizaci
projektu, včetn ě vhodného zveřejnění a užití loga města Moravský Krum lov.

9. Příjemce je povinen předložit poskyt ovateli v termínu nejpozději do 31. 01. 2022
finanční vyúčtování čerpání celé dotace, jako součást závěrečné zprávy. Nebude-li
v da ném termínu poskyt ovateli předložena závěrečná zpráva společně s vyú čtování m
poskyt nuté dotace, bude se jednat o podstatné a záva žné nedodr žení záva zků příjemce,
na zák ladě čehož se uplatní postup uvedený v čl. V odst. 3) této smlouvy .

1 O. Závěrečná zpráva musí obsa hovat popis realizace projektu (releva ntní údaje vážící
se k sociální službě -vý konové, personální, ekonomické apod.) a následné zhodnocení
projektu v podobě, která je sta novena poskyt ovatelem (Vyúčtování dotace poskyt nuté
městem Moravský Kru mlov a Závěrečná zpráva o rea lizaci služ by za rok 2021 včetně
pří loh č. 1, č. 2 ač. 3) a bude příjemci zaslán a do 30.11.2021. Vyú čtován í čerpán í dotace
příjemce doloží soupisem všech prvotníc h účetníc h a další dokladů proka zující její
čerpání a dále kopiemi všech těchto dokladů. K vyú čtování čerpán í dota ce bude dále
při pojeno písem né prohlášení příjemce o pravdivosti a správnosti vyú čtování čerpán í
dotace.

11. Nevy čerpa né peněžn í prostř edky je příjemce povinen vr átit poskyt ovateli na jeho
ba nkovní účet nejpozději do 7 dnů od uplynutí termínu pro předložení závěrečné zprávy
a vy účtován í dotace; současně tuto skutečnost poskyt ovateli písem ně oznámí.

12. V případě, že se projekt neuskuteční, vrátí příjemce poskytn uté peněžní prostředky
poskyt ovateli na jeho ba nkovní účet, a to do 15-ti dnů od oznám ení této skutečnosti
poskyt ovateli, nejpozději vša k k termínu pro vyú čtování dle odst. 9) tohoto článku.
O vrácení poskyt nutých peněžníc h prostředků zašle příjemce poskyt ovateli neprodleně
písemnou informaci s uvedením důvodu nevyu žití dotace.

13. Na zákl adě usnesení Zastupitelstv a Jihomoravského kraje ze dne 18. 06.2020,
č. 2798/20/31 a jeho a ktua lizace č. 2948/20/Z33 ze dne 17.09.2020, byla služba
za řazena do Zákl adní sítě sociálních služeb Jihomoravském kraji (dále jen „JMK")
pro rok 2021, která pře dstavuje síť veřejně podporova ných sociálních služeb v JM K
a bylo jí vydán o Pověření k poskyt ován í služeb obecného hospodář ského zájmu v JM K
pro rok 2021 (dále jen „Pověření") v souladu s Rozhodn utí m Komise č. 2012/21/EU
ze dne 20. prosince 2011 o použ ití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fun gován í Evropské uni e
na státní podporu ve fo rmě vy rovnávací platby za záva zek veřejné služby udělené
ur čitým podnikům pověřeným k poskyt ován í služeb obecného hospodář ského zájmu.
Pověření bylo schváleno Radou JMK na její 165. schůzi konané dne 12.10.2020
usnesením č. 1103 5/20/R165. Výpočet pro sta novení vy rovnávací platby je upraven
v „pravidlech řízení o sta novení a přiznání fi na nční podpory Jihomoravského kraje
je léta 2021-2022 v oblasti podpory poskyt ován í sociálních služ eb", schválených
Zastu pitelstvem JMK dne 18.06.2020 usnesením č. 2718/20/Z31 . Veřejnou službou se
rozum í poskyt ován í sociální služ by v rozsa hu ur čeném Pověřením k zajištění
dostupnosti poskyt ován í sociální služ by. Příjemce na sebe uvedený závazek převzal.
Město Moravský Krum lov poskytu je tuto dotaci v rám ci přistoupení k citova nému
Pověření, a to pro území OR P Moravský Kr um lov pověřu je příjemce (poskyt ovatele
služby) k výkonu služeb v rám ci tohoto Pověření a cí tí se být váz án o pravidly, které
s tímto Pověřením souvisí.

Článek IV.
Kontrola realiz ace projektu a použití dotace

1. Poskyt ovatel si vyhr azuje právo provádět u příjemce kdykoli v průběhu realizace
projektu kontrolu použ ití dotace, a to ja khlediska věcného plnění rea lizace projektu,

3



tak i z hlediska čerpán í a hospodárn ého a účelového použití dotace v návaznosti
na předložený rozpočet projektu. Kontrolu provádějí písemně pověření za městn a nci
poskyt ovatele příslušní dle vnitroorga nizačních předpisů. Poskyt ovatel při kontrole
čerpán í a vyú čtován í dotace postu puje v souladu s usta novením izák ona č. 320/2001 Sb.
a zák ona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů.

2. Za účelem provedení průběžn é kontroly dle odst. 1) tohoto článk u je příjemce povinen
pověřeným za městn a ncům poskyt ovatele um ožnit na hlí žet do účetníc h a ostatních
dokladů týkající ch se poskyt nuté dotace. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při
výkonu kontrolní činnosti poskyt ovatele.

3. Příjemce se zavazuje uschovávat vyú čtován í dotace a účetní doklady po dobu
sta novenou pro úschovu účetních dokladů zák onem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, a po tuto dobu vyúčtován í dotace včetně účetních dokladů
na písem nou žádost předložit poskyt ovateli k na hlédnutí.

4. Porušení povinností příjemce uvedených v článk u IV. této smlouvy se považuje
za podstatné a závažn é nedodržení závazků příjemce, na zák ladě čehož se uplatní postup
uvedený v čl. V odst. 3) této smlouvy.

Článek V.
Důsledky porušení povinností příjemce

1. Pokud příjemce použije účelové peněžní prostředky v rozporu s účelem nebo na jiný
účel, než na který mu byly ve smyslu této smlouvy poskyt nuty, je povinen takto
neoprávněné použité účelové prostř edky vrátit poskyt ovateli, a to do 30-ti dnů poté,
co poskyt ovatel ta kové porušení smluvní povinnosti zjistí a příjemci uloží odvod
a penále do svého rozpočtu. Totéž platí pro případ, že příjemce nevrátí nespotřebované
peněžní prostředky ve lhůtě sta novené touto smlouvou poskyt ovateli či jina k
neoprávněně poskyt nuté peněžní prostředky zadrží.

2. Dojde-li ke skutečnostem uvedených v předchozím odstavci, jedná se o porušení
rozpočtové káz ně ve smyslu ustanovení § 22 zák ona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a uvedené prostř edky
se považu jí ve smyslu citova ného zák ona za zadržené. Příjemce je v ta kovém případě
povinen poskyt ovateli vrátit tyt o zadr žené prostředky včetn ě penále ve výši 1 promile
zadržo vaných prostředků za ka ždý den prodlení ode dne následující ho po termínu
stanoveném v předchozím odstavci o dne jejich opětovného připsání na účet
poskyt ovatele, nejvýše vša kdo výše částky zadržených prostředků.

3. V případě podstatného a záva žného porušení nebo nedodržení závazků příjemce, které
jsou uvedeny v článcí ch II I. a IV. vrátí příjemce poskyt ovateli na jeho bankovní účet
celou dotaci do 30-ti dnů ode dne doručení písemného upozornění poskyt ovatele
o ta kovém porušení závazků spolu s vý zvou k vrácení dotace.

Článek VI.
Přeměna a zrušení Příjemce bez likvidace

Pokud dojde v průběhu realizace Projektu nebo před uplynutím udržitelnosti Projektu
ke zrušení Příjemce bez likvidace, přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy na právního
nástupce Příjemce. Stejně se postupuje, pokud Příjemce bude osobou zúčastn ěnou na přeměně
podle zák ona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a dru žstev, ve znění
pozdějších předpisů. Příjemce je povinen oznám it skutečnosti uvedené v tomto odstavci bez
zbyt ečného odkladu Poskyt ovateli a zajistit, aby projekt přeměny obsa hoval označení právního
nástupce, na kterého přecházejí povinnosti a práva plynoucí z této smlouvy. Příjemce není
oprávněn dokončit přeměnu bez souhlasu Poskyt ovatele.

4



Článek VII.
Zrušení Příjemce s likvidací

Pokud dojde v průběhu realizace Projektu nebo před uplynutím udržitelnosti Projektu
ke zrušení Příjemce s likvidací je povinností Příjemce oznámit zrušení a vstup do likvidace bez
zbytečného odkladu Poskytovateli. Tuto povinnosti plní jménem Příjemce povolaný likvidátor.
Likvidátor je povinen

Předložit Poskytovatelovi nejpozději do 30 dnů od vstupu do likvidace finanční
vypořádání dotace ke dni vstupu Příjemce do likvidace
Vrátit nevyčerpanou část dotace Poskytovatelovi na účet nejpozději do 30 dnů od vstupu
do likvidace. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet
poskytovatele.

Poskytovatel bude požadovat nad rámec nespotřebovaných finančních prostředků i další část
dotace, pokud nebudou dodrženy všechny podmínky této smlouvy. Poskytovatel bude v tomto
případě postupovat podle článku V. této smlouvy.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly,
že poskytovatel zajistí uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnít nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

3. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Výše finanční dotace byla příjemci schválena rozhodnutím 19. zasedání Zastupitelstva
města Moravský Krumlov konaného dne 19.04.2021.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel
a druhý příjemce dotace.

Ve Znojmě dne 3 O. 4. 2021

s




